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ХОРИЗОНТАЛНИ 
КОМУНИКАЦИИ:

Влезови
Холови
Коридори 

ВЕРТИКАЛНИ КОМУНИКАЦИИ:
Скалишта

Рампи
Лифтови



СКАЛИ / РАМПИ / ЛИФТОВИ

примена на скали



СКАЛИ 



СКАЛИ 

> одна линија 
конфигурација на патеката (движење)



категоризација 
- според конфигурација на патеката
- според број на краци



СКАЛИ 



СКАЛИ 

2 х В + Ш = чекор (62-65 cm)

2 x 13 + 37 = 63

2 x 15 + 33 = 63

2 x 16 + 31 = 63

2 x 17 + 29 = 63

2 x 18 + 27 = 63

2 x 19 + 25 = 63

2 x 20 + 20 = 60



СКАЛИ 
скалишен крак  /  подест



СКАЛИ 

Димензионирање на подест : главен пдест/меѓуподест

скалишен крак  /  подест



РАМПИ



10

РАМПИ

10%

100

20%

20%

100

20

10

10% = 1:10
20% = 1:5

(1)

(5)



12

РАМПИ

100

100

12,5

10% = 1:10
20% = 1:5

(1)

(8)

12,5% = 1:8

12%



СКАЛИ РАМПИ 



лифтови со хидрауличен погон

лифтови со механички погон

ЛИФТОВИ



ЛИФТОВИ



лифтовско окно

ЛИФТОВИ

лифтовска кабина: 110/150, 150/110, 130/130
130/180, 180/130, 150/150

Димензионирање 

Лифтовско окно / лифтовска кабина



ЛИФТОВИ

Димензионирање 

d = 10 + b + 30
c = 20 + a + 20

Лифтовско окно / лифтовска кабина



димензионирање
-машинско одделение

ЛИФТОВИ

Димензионирање 

min.90cm

min.160cm



-ПОДЕСТ

ЛИФТОВИ

Димензионирање 



подвижни скали

СКАЛИ 



подвижни скали

СКАЛИ 



СКАЛИ / РАМПИ 
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